
Uchwała Nr 909/2023  

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Nagrody Starosty Tureckiego - Statuetki  

pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO i ustalenia jej wzoru oraz 

przyjęcia regulaminu jej przyznawania i wręczania 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w zw. z art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i z 2023 r., poz. 572) uchwala 

się co następuje: 

§ 1 

1. Ustanawia się Nagrodę Starosty Tureckiego - Statuetkę pn.: DIAMENT POWIATU 

TURECKIEGO w następujących kategoriach: 

1) kultura i sztuka; 

2) kultura fizyczna i sport; 

3) pomoc społeczna i zdrowie; 

4) działalność społeczna i wolontariat; 

5) rozwój gospodarczy powiatu. 

 

2. Ustala się wzór Nagrody Starosty Tureckiego - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU 

TURECKIEGO, który określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

3. Przyjmuje się regulamin określający warunki, zasady i tryb przyznawania i wręczania 

Nagrody Starosty Tureckiego - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tureckiemu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

     

     Dariusz Kałużny              -  Starosta                            .............................................. 

     Władysław Karski     -  Wicestarosta                    ............................................... 

     Ryszard Papierkowski               -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Bohdan Radecki                  -  Członek Zarządu             ............................................... 

     Magdalena Wysocka  -  Członek Zarządu             ............................................… 

 

 



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr  909/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 28 kwietnia 2023 r.  

 

 

REGULAMIN  

przyznawania i wręczania Nagroda Starosty Tureckiego - Statuetki pn.:  

DIAMENT POWIATU TURECKIEGO 

 

§ 1 

Niniejszy Regulamin określa szczegółowe warunki, zasady i tryb przyznawania i wręczania 

Nagrody Starosty Tureckiego - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO. 

 

§ 2 

1. Nagroda Starosty Tureckiego - Statuetka pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO 

przyznawana jest osobie fizycznej, prawnej, organizacji lub instytucji za całokształt 

działalności wpływający na rozwój i promocję Powiatu Tureckiego ze szczególnym 

uwzględnieniem osiągnięć i działań podejmowanych przez laureata. 

2. Nagroda przyznawana jest z inicjatywy Zarządu Powiatu Tureckiego lub na wniosek: 

1) organizacji pozarządowych (np. kluby, fundacje, stowarzyszenia); 

2) burmistrzów i wójtów z terenu Powiatu Tureckiego; 

3) grupy mieszkańców Powiatu Tureckiego liczącej co najmniej 30 osób. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać dane zgodnie ze wzorem wniosku, który 

stanowi załącznik do Regulaminu. Do wniosku można dołączyć kopie dokumentów 

potwierdzających osiągnięcia kandydata, w tym opinie, rekomendacje, dyplomy, artykuły 

zawierające opisy zdarzeń mogących być podstawą przyznania nagrody. 

4.  Nagroda może być wręczona osobie fizycznej, prawnej, organizacji lub instytucji w jednej 

z poniżej wymienionych kategorii, dwa razy w roku:  

1) podczas uroczystości z okazji Narodowego Święta 3 maja, 

2) podczas Narodowego Święta Niepodległości 11 listopada . 

5. Nagroda może być przyznana tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz. 

6. Nagrodę wręcza Starosta lub, w przypadku nieobecności Starosty, osoba upoważniona przez 

Starostę. 

§ 3 

Nagroda może być przyznana w pięciu kategoriach: 

1) kultura i sztuka: 

a) za działalność i sukcesy w zakresie twórczości artystycznej, organizacji kultury i 

upowszechnianiu jej wartości oraz w zakresie edukacji kulturalnej, 



b) za działania w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego, kultywowania tradycji 

regionalnych i pielęgnowania patriotyzmu; 

2) kultura fizyczna i sport: 

a) za wybitne osiągnięcia w ogólnopolskim lub międzynarodowym współzawodnictwie 

sportowym (tj. zajęcie czołowych miejsc w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach 

Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, Pucharze Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze 

Europy, Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski i Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży) oraz 

inne wysokie wyniki sportowe, 

b) za sukcesy w organizacji zawodów sportowych oraz za działalność w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

3) pomoc społeczna i zdrowie: 

a) za działalność na rzecz wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji 

życiowych, 

b) za działalność integrującą osoby starsze, dotknięte chorobami i osoby 

z niepełnosprawnościami ze środowiskiem przez umożliwienie im uczestnictwa w życiu 

publicznym, zawodowym i kulturalnym, 

c) za opracowanie i wdrożenie lokalnych inicjatyw i programów społecznych ukierunkowanych 

na rozwiązywanie problemów społecznych m.in. narkomanii, alkoholizmu, bezdomności, 

przemocy w rodzinie, 

d) za realizację przedsięwzięć wspierających różne podmioty w realizacji pomocy społecznej, 

e) za heroiczny czyn polegający na ratowaniu zdrowia i życia ludzkiego, 

f) za działalność w zakresie promocji i ochrony zdrowia, w tym za realizację programów  

i przedsięwzięć w zakresie profilaktyki prozdrowotnej, 

g) za osiągnięcia, które w istotny sposób przyczyniają się do zwiększenia udziału 

społeczeństwa Powiatu  Tureckiego w rozwiązywaniu problemów społecznych i zdrowotnych 

innych niż wymienione w pkt. 3 lit. a-f; 

4) działalność społeczna i wolontariat: 

a) za rozwijanie aktywności społecznej, 

b) za rozwijanie aktywności obywatelskiej, 

c) za działalność wspierającą i integrującą lokalną społeczność w tym działalność  

obywatelską i charytatywną, 

d) za zaangażowanie w pomoc obywatelom Ukrainy w związku z wybuchem konfliktu  

zbrojnego, 

e) za organizowanie wolontariatu i promowanie jego idei, 

f) za osiągnięcia, które w istotny sposób przyczyniają się do zwiększenia udziału  



społeczeństwa Powiatu  Tureckiego w rozwiązaniu lokalnych problemów innych niż 

wymienione w pkt. 3; 

5) rozwój gospodarczy Powiatu: 

a) za kreatywne i konsekwentne działania na rzecz rozwoju gospodarczego Powiatu, 

b) za tworzenie i utrzymywanie warunków do rozwoju rynku pracy, 

c) za działalność na rzecz rozwoju ekonomii społecznej, 

d) za działalność zgodną z ideą społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR), 

e) za działalność filantropijną w biznesie. 

§ 4 

1. Nagroda przyznawana jest przez Zarządu Powiatu Tureckiego odpowiednią uchwałą. 

2. Zarządu Powiatu Tureckiego przyznaje Nagrodę Starosty Tureckiego -  Statuetkę pn.: 

DIAMENT POWIATU TURECKIEGO w postaci statuetki której wzór określa załącznik nr 1 

do uchwały, do której niniejszy regulamin jest załącznikiem. 

3. Laureat powyższej Nagrody otrzymuje pamiątkowy dyplom potwierdzający przyznanie 

Nagrody. 

4. Nagroda jest tytułem honorowym i nie wiążą się z nią żadne gratyfikacje finansowe. 

§ 5 

1. Członek Zarządu, którego kandydaturę zgłoszono do nagrody, nie bierze udziału 

w głosowaniu nad tą kandydaturą. 

2. Członek Zarządu podlega także wyłączeniu od udziału w głosowaniu w danej kategorii jeśli 

pozostaje z którymś z kandydatów do nagrody w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że 

wynik głosowania może mieć wpływ na jego rozstrzygnięcie.  

§ 6 

Decyzja Zarządu Powiatu Tureckiego jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

 

§ 7 

Biuro Promocji Starostwa Powiatowego w Turku jest odpowiedzialne za: 

2) prowadzenie ewidencji laureatów Nagrody; 

3) zawiadomienie laureata o przyznaniu Nagrody  

4) zorganizowanie ceremonii wręczenia Nagrody. 

 

§ 8 

Zmiany Regulaminu dokonywane są przez Zarząd w formie uchwały. 

 

 

 

 

 



Załącznik do Regulaminu 

przyznawania Nagrody Starosty Tureckiego 

 - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO 

 

WNIOSEK 

o przyznanie Nagrody Starosty Tureckiego - Statuetki pn: DIAMENT POWIATU 

TURECKIEGO 

w kategorii * 

1. Kultura i sztuka 

2. Kultura fizyczna i sport 

3. Pomoc społeczna i zdrowie 

4. Działalność społeczna i wolontariat 

5. Rozwój gospodarczy Powiatu 

 

I. Dane zgłaszanego kandydata: 

1. Imię i nazwisko/lub pełna nazwa zgłaszanego podmiotu: 

…………………………………………………………………………………………………  

Adres/siedziba: 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon kontaktowy: 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres e-mail:  

………………………………………………………………………………………………… 

II. Opis działalności i osiągnieć kandydata (maksymalna ilość znaków – 3500 ze spacjami): 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

*należy zaznaczyć tylko jedną kategorię 



III. Dane wnioskodawcy i oświadczenie o prawdziwości podanych we wniosku informacji  

i danych: 

1. Imię i nazwisko/lub pełna nazwa wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres/siedziba: 

………………………………………………………………………………………………… 

3. Telefon kontaktowy: 

………………………………………………………………………………………………… 

4. Adres e-mail:  

………………………………………………………………………………………………… 

5. Oświadczam, że podane we wniosku informacje i dane są prawdziwe.  

 

 

                                                                                                                              

                                                                ……………………………………….……………….  

                      data i podpis Wnioskodawcy 

                                                                                         /osoby upoważnionej do reprezentowania Wnioskodawcy                

 

 

Uwaga! 

W przypadku zgłoszenia kandydatury przez grupę osób do wniosku należy dołączyć listę osób 

zawierającą następujące dane: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego 

2) miejsce zamieszkania 

3) własnoręczny podpis 

 

 

 

 

 

 

 



IV. Pisemna zgoda KANDYDATA na przetwarzanie danych osobowych, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

(DOTYCZY WYŁĄCZNIE KANDYDATÓW BĘDĄCYCH OSOBAMI FIZYCZNYMI) 

 

OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Starostę Tureckiego (ADO) moich danych 

osobowych/danych osobowych mojego dziecka* zawartych w formularzu zgłoszeniowym do 

Nagrody Starosty Tureckiego – Statuetki pn. DIAMENT POWIATU TURECKIEGO. 

Wyrażam zgodę na utrwalanie przez Starostę Tureckiego mojego wizerunku/wizerunku mojego 

dziecka* oraz na jego wykorzystywanie, w tym na bezpłatne rozpowszechnianie, w 

szczególności na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Turku, a także w mediach, 

gablotach, kronikach, portalach społecznościowych prowadzonych przez Starostwo oraz 

materiałach informacyjnych tworzonych przez Administratora Danych Osobowych - w celu 

informacyjnym o działaniach Starostwa Powiatowego w Turku.  

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Regulaminem przyznawania Nagroda Starosty 

Tureckiego - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO 

                                                             

                               …………………………………………..………………………………….. 

                                        Data i czytelny podpis kandydata/przedstawiciela ustawowego Kandydata 

 

Pani/Pana dane osobowe oraz dane osobowe Pani/Pana dziecka zawarte w formularzu 

zgłoszeniowym są przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury oraz ceremonii wręczenia 

Nagroda Starosty Tureckiego - Statuetki pn.: DIAMENT POWIATU TURECKIEGO.  

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych - RODO z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. 

Urz. UE.L Nr 119, str. 1 ze zm.), Administratorem Pana/Pani danych osobowych, jest Starosta 

Turecki z siedzibą przy ulicy Kaliskiej 59, 62 - 700 Turek. Administrator wyznaczył inspektora 

ochrony danych, z którym można się kontaktować poprzez e-mail: iod@turek.starostwo.gov.pl 

lub pisemnie na adres: Starostwo Powiatowe w Turku ul. Kaliska 59, 62 - 700 Turek. Dane 

zostaną wykorzystane na potrzeby przeprowadzenia procedury związanej z wręczeniem 

nagrody. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, będą one przetwarzane 

jedynie do celów archiwalnych i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania 

przepisów dotyczących archiwizowania danych przez Administratora. Posiada Pan/Pani prawo 

do sprostowania swoich danych, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. Posiada Pan/Pani 

prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do przenoszenia danych 

osobowych oraz wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

 


